

# Årsredovisning

för

## Norrbottens Destilleri AB

559065-2326

Räkenskapsåret

2023

### Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämman 2024-06-03.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

### Elektroniskt underskriven av:

Dennis Bejedal, Styrelseledamot

2024-06-14

Styrelsen och verkställande direktören för Norrbottens Destilleri AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Information om verksamheten

Bolaget ska bedriva produktion, import och försäljning av alkoholhaltiga drycker, restaurang- och upplevelsenäring samt därmed förenlig verksamhet.

Företaget har sitt säte i Töre.

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Företaget har tagit stora engångskostnader under året för en helt ny varumärkesplattform och designförändring, samt byggt upp en större säljorganisation i egen regi för att kunna växa till nya nivåer. Företaget har stärkt sin likviditet och soliditet via nyemissionen och har således stärkt sitt fria kapital.

Flerårsöversikt (Tkr)	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning	6 316	4 641	2 991	2 393
Resultat efter finansiella poster	-2 532	-162	-760	245
Soliditet (%)	77,1	16,0	35,0	11,6

Omsättningen har ökat med 36 % mot föregående år vilket är i linje med bolagets planerade försäljningsökningar.

### Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Fri överkurs- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	75 000		679 231	-162 148	592 083
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Balanseras i ny räkning			-162 148	162 148	0
Nyemission	19 750	6 341 330			6 361 080
Årets resultat				-2 532 174	-2 532 174
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>94 750</b>	<b>6 341 330</b>	<b>517 083</b>	<b>-2 532 174</b>	<b>4 420 989</b>

Villkorade, ännu ej återbetalda, aktieägartillskott uppgår per balansdagen till 1 518 877 kr.

### **Förslag till vinstdisposition**

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

fri överkursfond	6 341 330
balanserad vinst	517 082
årets förlust	-2 532 174
	<b>4 326 238</b>
disponeras så att	
i ny räkning överföres	4 326 238
	<b>4 326 238</b>

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

## Resultaträkning

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
<b>Rörelsens intäkter</b>			
Nettoomsättning		6 316 486	4 641 095
Övriga rörelseintäkter		969 167	445 805
		<b>7 285 653</b>	<b>5 086 900</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter		-2 446 281	-1 519 034
Övriga externa kostnader		-4 465 121	-2 611 698
Personalkostnader	2	-2 302 462	-835 656
Avskrivninga av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-555 928	-255 259
Övriga rörelsekostnader		-17 257	-3 702
		<b>-9 787 049</b>	<b>-5 225 349</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>-2 501 396</b>	<b>-138 449</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		0	3 088
Räntekostnader och liknande resultatposter		-30 778	-26 787
		<b>-30 778</b>	<b>-23 699</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-2 532 174</b>	<b>-162 148</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>-2 532 174</b>	<b>-162 148</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>-2 532 174</b>	<b>-162 148</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter	3	823 507	480 018
		<b>823 507</b>	<b>480 018</b>
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	4	35 741	56 163
Maskiner och andra tekniska anläggningar	5	608 788	770 711
Inventarier, verktyg och installationer	6	273 279	240 117
		<b>917 808</b>	<b>1 066 991</b>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga värdepappersinnehav		500	500
		<b>500</b>	<b>500</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>1 741 815</b>	<b>1 547 509</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Varulager m m</i>			
Råvaror och förnödenheter		1 202 477	393 690
Förskott till leverantörer		0	52 673
		<b>1 202 477</b>	<b>446 363</b>
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		1 149 353	801 148
Övriga fordringar		45 777	14 255
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		109 093	238 135
		<b>1 304 223</b>	<b>1 053 538</b>
<i>Kassa och bank</i>		1 489 076	655 075
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>3 995 776</b>	<b>2 154 976</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>5 737 591</b>	<b>3 702 485</b>

## Balansräkning

Not

2023-12-31

2022-12-31

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

#### Eget kapital

##### *Bundet eget kapital*

Aktiekapital

94 750

75 000

**94 750**

**75 000**

##### *Fritt eget kapital*

Fri överkursfond

6 341 330

0

Balanserad vinst eller förlust

517 082

679 230

Årets resultat

-2 532 174

-162 148

**4 326 238**

**517 082**

**Summa eget kapital**

**4 420 988**

**592 082**

#### Långfristiga skulder

7

Skulder till kreditinstitut

75 000

135 000

Övriga skulder

33 521

1 779 182

**Summa långfristiga skulder**

**108 521**

**1 914 182**

#### Kortfristiga skulder

7

Skulder till kreditinstitut

60 000

60 000

Förskott från kunder

9 450

0

Leverantörsskulder

421 070

240 570

Aktuella skatteskulder

16 868

3 333

Övriga skulder

419 768

769 322

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

280 926

122 996

**Summa kortfristiga skulder**

**1 208 082**

**1 196 221**

**SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER**

**5 737 591**

**3 702 485**

## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

#### Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

#### Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

#### *Immateriella anläggningstillgångar*

Koncessioner, patent, licenser, varumärken	3 år
--	------

#### *Materiella anläggningstillgångar*

Maskiner och andra tekniska anläggningar	5 år
Inventarier, verktyg och installationer	5 år

#### Offentliga bidrag

Bidrag från staten redovisas till verkligt värde när det är rimligt och säkert att bidraget kommer att erhållas och företaget kommer uppfylla de villkor som är förknippade med bidraget. Bidrag avsedda att täcka investeringar i materiella eller immateriella anläggningstillgångar reducerar tillgångarnas anskaffningsvärden och därmed det avskrivningsbara beloppet.

#### Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

**Not 2 Medelantalet anställda**

	2023	2022
Medelantalet anställda	5	2

**Not 3 Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter**

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	549 570	152 617
Inköp	608 407	396 953
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>1 157 977</b>	<b>549 570</b>
Ingående avskrivningar	-69 552	-32 793
Årets avskrivningar	-264 918	-36 759
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-334 470</b>	<b>-69 552</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>823 507</b>	<b>480 018</b>

**Not 4 Byggnader och mark**

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	102 113	102 113
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>102 113</b>	<b>102 113</b>
Ingående avskrivningar	-45 949	-25 528
Årets avskrivningar	-20 422	-20 421
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-66 371</b>	<b>-45 949</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>35 742</b>	<b>56 164</b>

**Not 5 Maskiner och andra tekniska anläggningar**

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 036 056	605 187
Inköp	24 740	430 869
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>1 060 796</b>	<b>1 036 056</b>
Ingående avskrivningar	-265 345	-139 156
Årets avskrivningar	-186 663	-126 189
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-452 008</b>	<b>-265 345</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>608 788</b>	<b>770 711</b>

### Not 6 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	376 976	333 950
Inköp	117 087	43 026
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>494 063</b>	<b>376 976</b>
Ingående avskrivningar	-136 859	-64 969
Årets avskrivningar	-83 925	-71 890
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-220 784</b>	<b>-136 859</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>273 279</b>	<b>240 117</b>

### Not 7 Skulder som avser flera poster

Företagets banklån om 135 000 kronor redovisas under följande poster i balansräkningen.

	2023-12-31	2022-12-31
<b>Långfristiga skulder</b>		
Övriga skulder till kreditinstitut	75 000	135 000
	<b>75 000</b>	<b>135 000</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>		
Övriga skulder till kreditinstitut	60 000	60 000
	<b>60 000</b>	<b>60 000</b>

### Not Ställda säkerheter

	2023-12-31	2022-12-31
Företagsinteckning	350 000	560 000
Andra ställda säkerheter	210 000	210 000
	<b>560 000</b>	<b>770 000</b>

### Not Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Företaget har efter årets slut bytt sälj- och distributionsorganisation för att kunna fortsätta växa.

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämma för fastställelse.

Töre 2024-05-17

*Per Sandberg*  
Per Sandberg  
Ordförande

*Rolf Cassergren*  
Rolf Cassergren

*Lars Söderfjäll*  
Lars Söderfjäll

*Marcus Bodin*  
Marcus Bodin

*Dennis Bejedal*  
Dennis Bejedal  
Verkställande direktör

Min revisionsberättelse har lämnats 2024-05-19

*Olof Sandlund*  
Olof Sandlund  
Auktoriserad revisor
